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Reguleringsmøtet Sak 10/2009 - Kvoteforhandling med 3. land  
 

Sametinget ønsker å påpeke en del punkter i reguleringsforslaget fra Fiskeridirektoratet for fiske i 
2010. Dette for at man ikke påfører fiskerne i samiske områder ytterligere forverret forhold i bevaring 
og utvikling av sitt språk, næring, kultur og bosetting. Dette innspillet rokker ikke ved de innspill 
Sametingets har kommet med i forbindelse med Kystfiskeutvalgets innstilling (NOU 2008:5). 
 

Forslag: 

 

o Fartøyer som ikke ønsker eller har mulighet til å fiske på kvoter i bytte med 3. land må ikke få 
redusert sine norske kvoter. 

o De fartøy som fisker Norges andel av kvotebyttet må helt eller delvis få fradrag for dette kvantumet 
ved tildeling av fiskekvote i Norge. Dette må gjelde f.o.m. 2011.  

 
Bakgrunn: 

 
Sametinget er orientert om Norges kvotebytte med tredjeland. Når det gjelder kvotebytte er 
Sametinget opptatt av at bytteforholdene er gjensidige nasjonene imellom, og at de flåtegruppene som 
ikke kan eller vil delta i fiske på tilbytta kvoteandeler fra andre land, ikke blir skadelidende eller får 
nedsatt sine nasjonale kvoter som følge av kvotebytte med tredje 3. land. 
 
Sametinget er opptatt av å ha en ressursfordeling innen fiskeriene som både gjenspeiler nasjonalt, 
regionalt og lokalt behov. Sametinget vektlegger også at lokalbefolkningen får tilgang til sine lokale 
ressurser og at fisket blir drevet på en bærekraftig måte.  
 
Når det gjelder kvotebytte med 3. land er det flere høringsinstanser som stiller spørsmål med hvilken 
nytte kystflåten har av slike ordninger. Bivdi har i sin høringsuttalelse for reguleringen for 2009 (Sak 
11) uttalt at;   
 

…byttehandelen av torsk med 3. land bør komme kystflåten til del.   
 
Norges Kystfiskarlag uttalte også i sin høringsuttalelse til reguleringene for 2009 (se Regulering av fiske 
etter torsk og kysttorsk nord for 62 0 N i 2009) at: 
 

Kystflåten må i første omgang sikres en ressursandel som tilsier en reell 30-70 fordeling av den norske totalkvoten 
av torsk, der konvensjonelle fartøy over 28 meter og kvotebytte med 3.land avregnes havfiskeflåtens andel. 
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Kystfiskarlaget nevner også saken i forbindelse med drøftelse av Reguleringen i 2008, hvor det heter: 
 

I tillegg kommer kvotebytte med 3. land styrker ytterligere styrker havfiskeflåtens driftsgrunnlag på bekostning 
av kystflåten 

 
Sametinget ønsker ikke at kystflåtens kvoteandeler blir redusert eller blir overtatt av andre grupper 
som følge av kvotebytte med 3. land. Sametinget anser denne saken for prinsipiell viktig, og har 
allerede i Reguleringsrådet i november 2005 stilt spørsmål om hvilken nytte kystflåten under 15 meter 
har av disse bytteavtalene.  
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